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Jau šajā nedēļas nogalē Ķīpsalas izstāžu centrā norisināsies 
starptautiskā tūrisma izstāde “Balttour 2017”, kurā 
piedalīsies arī Salaspils novads. Arī šogad  vienā stendā ir 
apvienojušās Daugavas lejteces tūrisma reģiona pašvaldības- 
Salaspils, Ķekava, Stopiņi, Baldone, Ikšķile un Ogre. 

Februāra beigās tiks 
atklāta Daugavas muzeja 
pastāvīgā ekspozīcija, 
kuras atjaunošanas darbi 
aizsākās aizvadītajā gadā. 
Darbu laikā ekspozīcija 
ir pilnīgi atjaunota. 

Daugavas lejteces tūrisma speciālisti aicina apmeklētājus uz vikingu kuģa klāja.

"Balttour 2017" atklāj jauno tūrisma sezonu. Paceļam enkuru! 

Lai arī oficiālā kuģošanas sezo-
na nav sākusies, izstādes apmek-
lētājiem Daugavas lejteces stendā 
to būs iespēja atklāt, uzkāpjot uz 
īsta vikingu kuģa. Stenda galve-
nais objekts būs 2,20 metrus pla-
tais un 9 metrus garais vikingu 
kuģis “Üxküll”, kas izgatavots no 
ozolkoka vēstures kluba “BALTIC 
SNIKE” darbnīcā Vecumniekos, 
bet tūrisma aktīvajā sezonā vizi-
na ceļotājus galvenokārt pa 
Daugavu Ikšķiles pusē. Uz kuģa 
darbosies un par Daugavas lejte-
ces jaunumiem stāstīs īsteni vikin-
gi. Savukārt sestdien, 4. februārī, 
plkst. 10.35 uz “Balttour” ska-
tuves uzstāsies pūtēju orķestris 
“Salaspils”.

Iesākot jauno tūrisma sezo-
nu, Daugavas lejtece ir parūpē-
jusies par vairākiem jaunumiem. 
Kopā ar “Balttour” sāksies akcija 
“Apceļo Daugavas lejteci!”, kas 
aicinās paviesoties katrā novadā 

un apskatīt interesantākās vietas. 
Lai iegūtu kādu no pārsteiguma 
balvām,   būs jāaizpilda krustvār-
du mīkla. Atbildes uz jautājumiem 
varēs uzzināt, apmeklējot attie-
cīgos apskates objektus. Izstādes 
apmeklētājiem būs priekšrocība – 
iespēja saņemt atbildi uz papildu 
jautājumu, tā samazinot apmek-
lējamo objektu skaitu. “Nepazust 
dabā” palīdzēs jaunā Daugavas 
lejteces karte, bet īstens jaunums 
šajā sezonā būs kāzu buklets. 

Ik gadu Daugavas lejteces 
tūrisma reģions turpina attīstī-
ties un pilnveidot savu piedāvā-
jumu, līdz ar to pieaug arī kopē-
jais tūristu skaits. Pēc ievēro-
jamas restaurācijas pagājušajā 
gadā tikusi atklāta Katlakalna 
ev.lut. baznīca, kas tiek dēvēta 
par kultūrvēsturisko pērli, pie-
dzīvojumu parks “Milžu taka”, 
tikusi labiekārtota  Salaspils 
pludmale  Daugavas krastā, kur 

atpūsties un baudīt piknika prie-
kus ir aicināts ikviens. Savukārt 

šogad  Daugavas muzejā  tiks 
atvērta jauna ekspozīcija. 

Uz tikšanos izstādē “Balttour” 
un Daugavas lejtecē!

Modernizēta Daugavas muzeja pastāvīgā ekspozīcija

Rezultātā Daugavas muze-
ja apmeklētājiem būs iespē-
ja mūsu likteņupes un pirmoreiz 
arī Salaspils novada vēsturi skatīt 
jaunā un modernā veidolā. Jaunā 
ekspozīcija sastāvēs no piecām 
tematiskajām daļām:

• Daugava – Latvijas apdzīvo-
tības šūpulis, kas vēstīs par laika 
posmu no Daugavas upes izveido-
šanās vairāku gadu tūkstošu senā 
pagātnē, līdz pat krustnešu ienāk-
šanai Daugavas krastos 12. gad-
simta beigās; 

• Cīņa par Daugavu, kas infor-
mēs muzeja apmeklētājus par lai-
kiem, kad Daugava bija kaujas 
lauks un robeža starp dažādām 
valstīm un karaspēkiem, kā arī 
ļaus iepazīt cietokšņus un nocie-

tinājumus, kas būvēti Daugavas 
krastu aizsardzībai; 

• Daugavas saimniecības vēs-
ture, kas iepazīstinās apmeklē-
tājus ar dažādajiem amatiem, ko 

cilvēki Daugavas krastos ir pieko-
puši, sākot jau ar vissenāko amatu 
– zveju, turpinot ar strūgām un 
strūdziniekiem, plostu un plostnie-
kiem, pārceltuvi un pārcēlājiem, 

līdz pat visjaunākajam Daugavas 
„amatam” – elektroenerģijas 
ražošanai; 

• Daugavas ainava, kas ieve-
dīs apmeklētāju šodien tik ļoti 

izmainītajos Daugavas krastos, 
kā arī aizvedīs uz vietām, kuras 
šodien atrodas Daugavas dzelmē, 
– Staburagu, Oliņkalnu, Liepavotu, 
Mārtiņsalu; 

• Salaspils novada vēsture – 
iepazīstinās ar Salaspils novada 
bagāto un neparasto vēsturi, sākot 
ar 19. gadsimta vidu un beidzot ar 
tādu Salaspili, kādu mēs to redzam 
šodien, nepaejot garām arī Doles 
salas un muižas vēsturei. 

Veidojot jauno ekspozīciju, tika 
domāts arī par mūsdienīgu risinā-
jumu izmantojumu vēstures atvei-
došanā. Projekcijas, interaktīvas 
kartes, attēli, spēles un pat mul-
tiplikācijas īsfilma būs neatņema-
mi jaunās Daugavas muzeja eks-
pozīcijas elementi, tādējādi ļau-
jot Daugavas upes vēsturi iepazīt 
jaunā, padziļinātā un aizraujošā 
veidā. 

Līdz ar to Daugavas muzejs 
noteikti būs vieta, kuru atzīmēt 
savos ceļojumu plānos kā jaunu 
un intriģējošu galamērķi, kurā 
paviesoties.

Mazdārziņu 
nomniekiem 
ir steidzami 

jāpagarina līgumi
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DOMES SĒDES

25. janvāra kārtējā domes 
sēde

Apstiprināts Salaspils novada 
pašvaldības 2017.gada budžets, ar 
kuru varat iepazīties www.salas-
pils.lv.

Nolemj apstiprināt Salaspils 
novada pašvaldības vispārējās 
vidējās izglītības (no 1. līdz 12.kla-
sei) iestāžu un pirmsskolas izglī-
tības iestāžu izmaksas uz vienu 
audzēkni 2017.gadā, ņemot vērā 
audzēkņu skaitu uz 2017. gada 
1. janvāri, pašvaldību savstarpējo 
norēķinu veikšanai.

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos „Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem”.

Izdarīti grozījumi Salaspils nova-
da domes noteikumos “Par pašval-
dības dzīvojamā fondā īrnieku veik-
to ieguldījumu kompensēšanu”.

Tā kā ir radušās strukturālas 
izmaiņas, reorganizējot adminis-
trācijas Izglītības un kultūras daļu 
un izveidojot jaunu amatu k/n 

“Rīgava” (metodiķis kultūras jautā-
jumos), dome nolemj izdarīt grozī-
jumus nolikumā par kultūras pasā-
kumu līdzfinansēšanu.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Šķembu iepirkums Salaspils nova-
da pašvaldības ceļu remontiem 
2017.gadā”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “Daugavas labā krasta labiekār-
tošanas III kārta”;

• “Lietus ūdens kanalizācijas - 
drenāžas sistēmas izbūve Meldru/
Smilgu ielā, II kārta”;

• “Budeskalnu ielas Salaspilī 
pārbūve”;

• “Asfaltbedrīšu remonts Salaspils 
novadā 2017.gadā”;

• “Salaspils 2.vidusskolas teritori-
jas labiekārtojuma rekonstrukcijas 
ar rotaļu un sporta laukumiem teh-
niskā projekta izstrādi” (atkārtota).

Pieņem dāvinājumu no privāt-
personām - nekustamo īpašumu 
Baznīcas ielā.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Griezes 
iela 24 sadalīšanai, izveidojot šādus 
īpašumus: 

• Griezes iela 24, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve; 

• Griezes iela 26, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādā-
šanai nekustamā īpašuma “Ķiploki” 
Saulkalnē  sadalīšanai.

Nolemj rīkot trešo pašvaldības 
nekustamā īpašuma – neapbūvēta 
zemesgabala Pumpuru ielā 5A izso-

li, apstiprina izsoles noteikumus un 
izmaksas. 

Atsavina zemesgabalus Nometņu 
ielā 48 par labu privātpersonām. 

Nosaka, ka pašvaldībai piedero-
šā nekustamā īpašuma Parka ielā 
daļa nav nepieciešama pašvaldībai 
vai tās iestādēm to funkciju nodro-
šināšanai, tādēļ nodod to nomā 
uz pieciem gadiem bez apbūves 
tiesībām. 

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-
valdībai piekritīgu zemes starp-
gabalu “Cekule 24A” Salaspils 
pagastā.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

Salaspils novadā.
Pamatojoties uz domes lēmu-

mu „Par palīdzību krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm ar nepilnga-
dīgiem bērniem”, izīrē ģimenēm 
dzīvojamās telpas Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociāla-
jām dzīvojamām mājām”, nosaka 
sociālā dzīvokļa statusu dzīvoja-
mām telpām Raiņa ielā 17A.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus un nokavējuma naudas par 
īpašumiem Dienvidu ielā 24, Skolas 
ielā 7 k-2, Skolas ielā 17 un Rīgas 
ielā 12. 

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2016.gadā 
reģistrēti 194 jaundzimušie (94 zēni un 100 meitenes) 
un sastādīti 228 miršanas reģistri. Pagājušajā gadā 
noslēgtas 137 laulības, no kurām sešas baznīcā un 13 – 
citviet. Pārējās laulības noslēgtas dzimtsarakstu nodaļā. 

Pērn reģistrēti 
teju 200 jaundzimušie

77 ģimenēs pērn pasaulē nācis 
pirmdzimtais, 79 ģimenēs piedzi-
mis otrais bērns, 33 ģimenēs – tre-
šais, 5 ģimenēs – ceturtais. Trīs 
ģimenēs piedzimuši dvīnīši. 

 Populārākie meiteņu vārdi aizva-
dītajā gadā bija Alise, Sofija, Māra, 
kas doti trim meitenēm. Divas rei-
zes ir reģistrēti vārdi Anastasija, 
Dārta, Elizabete, Emīlija, Gabriela, 
Gerda, Katrīna, Kira, Līva, Maija, 
Milana, Miroslava, Olīvija, Rebeka 
un Viktorija.

Populārākais zēnu vārds – 
Maksims, kas dots piecas reizes. 
Trīs reizes vecāki saviem dēliem 
aizvadītajā gadā bija izvēlējušies 
dot vārdu Aleksandrs, Ernests, divas 
reizes- Daniils, Dominiks, Edvards, 
Gļebs, Gustavs, Haralds, Jānis, 
Jegors, Leo, Marks, Matvejs, Olivers, 
Romans, Timurs un Tomass.

Interesantākie vārdi meite-
nēm – Alisija, Aļika, Džeida, Elija, 
Elīze, Grēta, Kiara, Leila, Uļana, 

Vanesa, doti arī dubulti vārdi- 
Alise Elizaveta, Anna Marija, Krista 
Kristija, Rasa Estere, Šarlote Marta. 
Interesantākie vārdi zēniem- 
Akims, Darens, Daumants, Enriko, 
Imanueļs, Kurts, Lukas, Niklass, 
Platons, dubulti vārdi – Rojs 
Frederiks, Tomass Artūrs.

2016.gadā pirmajā laulībā stā-
jušies 95 vīrieši un  99 sievietes. 
Vecākais līgavainis dzimis 1935.
gadā, līgava- 1939.gadā. Jaunākais 
līgavainis – 1996.gadā un jaunākā 
līgava – 1999.gadā.

Mūsu dzimtsarakstu noda-
ļā 2016. gadā savu laulību reģis-
trējuši seši Krievijas pilsoņi, divi 
– Ukrainas, Baltkrievijas, Lietuvas, 
viens- Moldovas pilsonis un Izraēlas 
pilsonis. Aizvadītajā gadā reģistrē-
tas 12 uzvārda maiņas, viena vārda 
maiņa un viena tautības ieraksta 
maiņa.

Skaidrīte Keiša-Sīle, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Salaspils novada pašvaldība pārdod trešajā izsolē 
zemesgabalu Pumpuru ielā 5A, Salaspilī, Salaspils novadā ar 
kadastra Nr.8011 004 0881. Zemesgabala platība – 0.0691 ha.

Izsola zemesgabalu 
Pumpuru ielā

Trešās izsoles objekta sākumce-
na ir 4 868.97 (četri tūkstoši asto-
ņi simti sešdesmit astoņi euro, 97 
centi).

Trešās izsoles nodrošinājums – 
10 procenti no izsolāmās man-
tas nosacītās cenas – 486.89 EUR 
(četri simti astoņdesmit seši euro, 
89 centi).

Trešās izsoles dalības maksa – 
50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 
centi).

Trešā izsole notiks 2017. gada 7. 

martā plkst. 12.00 Salaspils nova-
da domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.
kabinetā.

Trešās izsoles dalībnieku reģis-
trācija beidzas 2017. gada 7. 
martā plkst. 9.00.

Iepazīties ar atkārtotās izso-
les noteikumiem var pie Salaspils 
novada domes Nekustamā īpašuma 
daļas informācijas stenda (pie 201.
kab.) vai pašvaldības mājas lapā. 
Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot pa tālruni 67981014.

Atcelti transporta svara ierobežojumi uz novada zemes ceļiem
Ņemot vērā gaisa temperatūras pazemināšanos, no 2017. gada 31. janvāra tiek atcelti kravas 
transporta svara ierobežojumi uz Salaspils novada šķembotajiem un grantētajiem ceļiem. 

Salaspils novada pašvaldība trešo reizi atgādina un aicina 
visus mazdārziņu nomniekus nākt uz domes Nekustamo 
īpašumu daļu (201. kabinets), lai pagarinātu līgumus, 
kuru darbības termiņš ir beidzies 2016. gada 31. decembrī. 

Mazdārziņu nomniekiem ir steidzami jāpagarina līgumi

Informējam, ka saskaņā ar 
Salaspils novada domes 2016. 
gada 30. novembrī apstiprinātās 
„Kārtības, kādā iznomā pašvaldī-
bas zemi personisko palīgsaim-
niecību vajadzībām” (Prot. Nr. 24, 
10.§) 36. punktu līgumi, kuri līdz 

1. martam netiks pagarināti, nav 
atjaunojami, kā arī mazdārziņš tiks 
ieskaitīts brīvo personisko palīg-
saimniecību vajadzībām iznomā-
jamo zemju sarakstā un iznomāts 
rindas kārtībā citiem interesentiem.

Lai pagarinātu zemes nomas līgu-

Deputāts Tālr. Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta

Raimonds Čudars 67981017 Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 301. kabinetā, 
iepriekš piesakoties pa tālruņiem 67981025, 67981011.

Zigmārs Zeimulis 26438779 Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 302. kabinetā.

Malda Caune 29132344 Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 308. kabinetā, 
ceturtdienās plkst.14.00-18.00 Salaspils sociālajā centrā.

Raivis Anspaks 28308910 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā plkst.16.00-17.00 Salaspils novada 
domes pārrunu telpā.

Ludmila Fedorkova 28874731 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē un katru 2. pirmdienu plkst. 18.00-19.00 Salaspils 
novada bibliotēkā Enerģētiķu ielā 9.

Vladislavs Haļuks 28323567 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē.

Poļina Ivļeva 26757841 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē.

Vera Kalniņa 29205549 Katra mēneša 1. un 4. ceturtdienā plkst. 16.00-18.00 Salaspils  
1. vidusskolas 2. kabinetā.

Anna Kavasa 29466744 Katra mēneša 2. un 4. otrdienā  plkst. 17.00-18.00 PII “Ritenītis”. 

Dace Kontrimiene 29629620
20245990

Katra mēneša 3. pirmdienā no plkst. 17.00-18.00 un katra mēneša 4. 
ceturtdienā plkst. 17.00-18.00 domes sēžu zālē vai pārrunu telpā.

Ēriks Miķelsons 26429347 Katra mēneša 1.un 3. trešdienā plkst.18.00-19.30 k/n „Rīgava” 23. telpā.

Jānis Nebars 25432290 Katra mēneša 3. pirmdienā plkst.17.00-18.00 un katra mēneša 4. 
ceturtdienā plkst. 17.00-18.00 domes sēžu zālē vai pārrunu telpā. 

Olga Pāvulīte 26337089 Katra mēneša 1. ceturtdienā plkst. 11.00-12.00 Saulkalnes sociālajā 
centrā, katra mēneša pēdējā trešdienā plkst. 14.45-15.45 Salaspils 
sociālajā centrā vai arī vienojoties par citu pieņemšanas laiku.

Mihails Rogals 29210667 Katra mēneša 2. un pēdējā pirmdienā plkst. 16.00-18.00 Salaspils novada 
domes 202. kabinetā. 

Andrejs Svilāns 29445635 Katra mēneša 1. un 3. trešdienā plkst. 15.00 Salaspils novada domes 315. 
telpā vai iepriekš vienojoties par citu tikšanās vietu un laiku.

Vita Upmane 20011265 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā SIA „Salaspils veselības centrs” 3. stāva 
2. kabinetā, iepriekš vienojoties pa tālruni.

Aleksejs Urbanovičs 20260316 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē.

Salaspils novada domes deputātu 
pieņemšanas laiki

mu, līdzi jāņem (OBLIGĀTI!) savs 
līguma eksemplārs, kurā tiks izda-
rīta atzīme par pagarinājumu, un 
personu apliecinošs dokuments. 

Vēršam jūsu uzmanību, ka 
saskaņā ar Personu apliecino-
šu dokumentu likuma 4. pantu, 
par personu apliecinošu doku-
mentu ir uzskatāma tikai perso-
nas apliecība un pase. Vadītāja 
apliecība nav personu apliecinošs 
dokuments.
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Salaspils novadā bērni un jaunieši var apgūt ne vien zināšanas 
un prasmes, kas noteiktas izglītības programmās, bet arī 
izvēlēties, kā lietderīgi pavadīt brīvo laiku pēc stundām. 
Atšķirībā no obligāti apgūstamajiem mācību priekšmetiem 
skolā interešu pulciņus var izvēlēties pats bērns kopā ar 
vecākiem. Var apmeklēt pulciņu nodarbības, kas bērnam ir 
interesantas un attīsta viņa talantus, vai arī pilnīgi pretēji – ar 
pulciņu palīdzību var pilnveidot prasmes, kuras nepadodas. 

Bērnu nodarbības interešu izglītības pulciņos ģimenēm izmaksās mazāk

Salaspilī bērniem un jauniešiem 
tiek piedāvāts daudzveidīgs intere-
šu izglītības klāsts gan skolās un 
pirmsskolas iestādēs, gan kultūras 
namos. 2016. gada 1.  janvārī stājās 
spēkā grozījumi likumā „Par iedzī-
votāju ienākuma nodokli”, kuros 
noteikts, ka bērnu vecāki var atgūt 
IIN daļu no summām, kas samaksā-
tas, piemēram, par mūzikas, deju vai 
sporta nodarbībām. Tādējādi pērn 
vecāki varēja krāt čekus un šogad 
var iesniegt gada ienākumu dekla-
rāciju kopā ar attaisnojuma doku-
mentiem. Valsts ieņēmumu dienests 
(VID) paskaidro: attaisnotajos izdevu-
mos par interešu izglītības apgūša-
nu bērniem līdz 18 gadu vecumam 
būs iekļaujami veiktie maksājumi par 
tādu pulciņu apmeklējumu, kurus 
būs nodrošinājusi izglītības iestāde 

vai citas juridiskās un fiziskās perso-
nas, kuras nav reģistrētas Izglītības 
iestāžu reģistrā, bet pašvaldībā ir 
saņēmušas attiecīgas licences.

Šogad speciālu kompensāci-
ju vecākiem par izdevumiem, kas 
veikti savu bērnu interešu izglītības 
pulciņu apmaksai, ir ieviesusi arī 
Salaspils novada pašvaldība. Dome 
ir pieņēmusi saistošos noteikumus 
Nr.  45/2016 “Pašvaldības atbalsts 
interešu izglītībai Salaspils nova-
dā”, kas paredz, ka vecāki, iesnie-
dzot pieteikumu un čekus, varēs 
saņemt no pašvaldības 6 eiro mēne-
sī par vienas kompensējamās inte-
rešu izglītības programmas apgu-
vi vienam bērnam. Kompensāciju 
varēs saņemt par mācību gada laikā 
apmeklētajiem pulciņiem, respek-
tīvi, no septembra līdz maijam. 

Kopumā - ne vairāk kā 54 eiro gadā. 
Kompensējamās interešu izglītības 
programmas ir interešu izglītība kul-
tūras, mākslas un tehniskās jaunra-
des jomā, kurā tiek īstenotas perso-
nas individuālās izglītības vajadzības 
un vēlmes. Saņemt šo atbalstu var 
bērni no 5 līdz 18 gadu vecumam, 
kuru dzīvesvieta un viena vecāka 
dzīvesvieta ir deklarēta Salaspils 
novadā. 

Pašvaldības atbalstu piešķir, ja 
interešu izglītības pakalpojumu snie-
dzējam ir spēkā esoša interešu izglī-
tības licence. Atbalstu var saņemt, 
ja bērns apmeklē, piemēram, deju 
studiju “Carousell”, vokālo ansam-
bli “Mazputniņi”, “Buriņas”, “Nano 
Buras”, “Mini Buras”, “Mikro Buras”, 
Škutāna sporta deju studiju, “Lego” 
pulciņu un citus. Ar pilnu sarakstu 
var iepazīties www.salaspils.lv. 

Lai saņemtu pašvaldības atbal-
stu par maksas interešu izglītības 
pulciņiem, vecāki reizi gadā līdz 
15.  jūnijam iesniedz iesniegumu, 
norādot vārdu, uzvārdu, perso-
nas kodu, deklarēto adresi, tālru-
ņa numuru, e-pasta adresi, kom-
pensējamo interešu izglītības prog-

rammu, kompensējamā pašval-
dības atbalsta apmēru un kredīt-
iestādes konta numuru, uz kuru 
pārskaitāms pašvaldības atbalsts, 
iesniegumam pievienojot attaisno-
juma dokumentus par sniegtajiem 
interešu izglītības pakalpojumiem. 
Attaisnojuma dokuments ir sting-
rās uzskaites kvīts, čeks, bezskaidras 
naudas norēķinu veida maksājuma 
uzdevums ar attiecīgās kredītiestā-
des apstiprinājumu.

Kompensāciju nevar saņemt par 
tiem pulciņiem, kuri tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, un 
vecāku līdzfinansējums ir simbolisks 
(piemēram, “Sienāzītis”, “Vālodzīte”, 
“Fantāzija”, “Arlekīns” u.c.). Tāpat no 
valsts un pašvaldības līdzekļiem tiek 
finansēta Mūzikas un mākslas skola 
un sporta skola. Arī skolās darbojas 
interešu izglītības pulciņi, par kuriem 
vecākiem nav jāmaksā, jo to izmak-
sas pilnībā sedz pašvaldība. 1. vidus-
skolā tie ir – dambrete, frisbijs, jaun-
sargi, vizuālā māksla, volejbols, flo-
ristika, koris u.c. Savukārt 2.  vidus-
skolā bērniem ir iespēja bez maksas 
apmeklēt dambreti, teātra pulciņu, 
gleznošanu, rokdarbu un citas intere-

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 

noteikumi) nosaka kārtību, kādā paš-
valdība sniedz finansiālu atbalstu inte-
rešu izglītības iegūšanai Salaspils nova-
dā, kompensējamās interešu izglītības 
programmas, atbalsta apmēru un perso-
nu kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt 
atbalstu.

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. pašvaldības atbalsts – noteiku-

mos noteikts ikgadējs kompensācijas 
apmērs par izdevumiem interešu izglītī-
bai, kas apgūta Ministru kabineta noteik-
tajā mācību gada laikā; 

2.2. kompensējamās interešu izglītības 
programmas – interešu izglītība kultūras, 
mākslas un tehniskās jaunrades jomā, 
kurā tiek īstenotas personas individuālās 
izglītības vajadzības un vēlmes.

3. Tiesības saņemt noteikumos pare-
dzēto pašvaldības atbalstu ir nepilnga-
dīgai personai no 5 gadu vecuma, kuras 
pamata dzīvesvieta ir deklarēta vecāku 
vai likumiskā pārstāvja deklarētajā dzī-
vesvietā Salaspils novadā.

II. Pašvaldības atbalsta apmērs, 
nosacījumi atbalsta saņemšanai un tā 
piešķiršanas kārtība

4. Pašvaldības atbalsts ir noteikts 6 
euro vienam bērnam mēnesī par vienas 
kompensējamās interešu izglītības prog-
rammas apguvi.

5. Pašvaldības atbalstu piešķir, ja inte-
rešu izglītības pakalpojumu sniedzē-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 28. decembrī (prot. Nr. 26, 2.§)
Precizējumi: 25.01.2017.domes sēdē (prot. Nr. 2, 6.§)

Saistošie noteikumi Nr. 45/2016
Pašvaldības atbalsts interešu izglītībai Salaspils novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu
jam pakalpojumu sniegšanas periodā ir 
spēkā esoša interešu izglītības licence, 
kas izsniegta saskaņā ar Salaspils nova-
da domes saistošajiem noteikumiem par 
interešu izglītības un pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmu licencēšanu.

6. Ja interešu izglītības pakalpojumu 
sniedzējam noteikumu 5.punktā minētā 
licence nav bijusi spēkā visu pakalpojuma 
sniegšanas periodu, pašvaldības atbalstu 
piešķir par periodu, kad licence ir spēkā, 
aprēķina periodā iekļaujot vienīgi pilnus 
mēnešus. 

7. Ja noteikumu 3.punktā minētai 
personai, kura saņem interešu izglītības 
pakalpojumus, un vienam no personas 
vecākiem vai likumiskam pārstāvim dzī-
vesvieta ir deklarēta Salaspils novadā ne 
visā pakalpojumu saņemšanas periodā, 
pašvaldības atbalstu piešķir par perio-
du, kurā dzīvesvieta ir deklarēta Salaspils 
novadā, aprēķina periodā iekļaujot vienī-
gi pilnus mēnešus.

8. Pašvaldības atbalstu piešķir vienu 
reizi gadā, pamatojoties uz personas 
iesniegumu, ja tas iesniegts noteikumos 
noteiktajā kārtībā, termiņā un tam pie-
vienoti attaisnojuma dokumenti par izde-
vumiem interešu izglītības apguvei.

9. Lai saņemtu pašvaldības atbalstu 
persona (bērniem – likumiskais pārstāvis) 
Salaspils novada domei vienu reizi gadā 
līdz 15.jūnijam iesniedz iesniegumu, 
norādot vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
deklarēto adresi, tālruņa numuru, e-pas-

ta adresi (bērniem – likumisko pārstāvju 
tālruņa numuru un e-pasta adresi), kom-
pensējamo interešu izglītības program-
mu, kompensējamā pašvaldības atbalsta 
apmēru un kredītiestādes konta numuru, 
uz kuru pārskaitāms pašvaldības atbalsts, 
iesniegumam pievienojot attaisnojuma 
dokumentus par sniegtajiem interešu 
izglītības pakalpojumiem.

10. Attaisnojuma dokuments šo notei-
kumu izpratnē ir stingrās uzskaites kvīts, 
čeks, bezskaidras naudas norēķinu veida 
maksājuma uzdevums ar attiecīgās kre-
dītiestādes apstiprinājumu. Attaisnojuma 
dokumentā jābūt norādītam interešu 
izglītības pakalpojuma sniedzēja rekvi-
zītiem, pakalpojuma nosaukumam un 
pakalpojuma sniegšanas laikam, bērna, 
kuram pakalpojums sniegts, vārdam, 
uzvārdam un personas kodam.

11. Noteikumu 9.punktā minē-
to iesniegumu ar attaisnojuma doku-
mentiem var iesniegt papīra formā vai 
elektroniska dokumenta veidā saska-
ņā ar normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu apriti. Iesniegumu 
iesniedz Salaspils novada domes apmek-
lētāju apkalpošanas centrā (Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, LV-2169) vai nosūta pa 
pastu ierakstītā sūtījumā. Iesniegumu, 
kas noformēts elektroniska dokumenta 
veidā, nosūta uz pašvaldības elektronisko 
pasta adresi dome@salaspils.lv. 

12. Salaspils novada domes adminis-
trācijas Izglītības daļas vadītājs mēneša 

laikā pēc noteikumu 9.punktā minētā 
iesnieguma un tam pievienoto attaisno-
juma dokumentu saņemšanas, izvērtē 
tos, pārbauda personas tiesības saņemt 
pašvaldības atbalstu un pieņem lēmumu 
par pašvaldības atbalsta piešķiršanu ievē-
rojot noteikumu 4.punktā noteikto atbal-
sta apmēru, vai par atteikumu piešķirt 
pašvaldības atbalstu. 

13. Gadījumā, ja daļa no iesniegtajiem 
attaisnojuma dokumentiem nav attieci-
nāmi uz izdevumiem par interešu izglītī-
bas apguvi, kas tiek kompensēta atbilsto-
ši šiem noteikumiem, noteikumu 12.pun-
ktā minēto lēmumu pieņem par pašval-
dības atbalsta piešķiršanu samazinātā 
apmērā par attiecināmo izdevumu daļu, 
lēmumā norādot pamatojumu apmēra 
samazinājumam par neattiecināmo daļu.

14. Iesniegumi par pašvaldības atbal-
sta piešķiršanu, kas Salaspils novada 
domē iesniegti pēc noteikumu 9.punktā 
minētā termiņa, tiek noraidīti.

15. Noteikumi neattiecas un noteiku-
mu ietvaros netiek kompensēti:

15.1. interešu izglītības pakalpojumi 
par valodu apguvi;

15.2. pirmsskolas izglītības iestāžu 
sniegtā interešu izglītības programmu 
apguve un tam pielīdzināmu program-
mu apguve (piemēram, bērna attīstī-
bas, potenciālo spēju un tml. programmu 
apguve), kurās notiek bērna personības 
daudzpusīga veidošanās, veselības stip-
rināšana, sagatavošanās pamatizglītības 

ieguvei;
15.3. ja persona par sniegtajiem inte-

rešu izglītības pakalpojumiem saņem vai 
ir tiesīga saņemt atbalstu kā daudzbērnu 
ģimenes loceklis atbilstoši Salaspils nova-
da domes saistošajiem noteikumiem, kas 
reglamentē pašvaldības atbalstu daudz-
bērnu ģimenēm Salaspils novadā;

15.4. ja persona par sniegtajiem inte-
rešu izglītības pakalpojumiem saņem vai 
ir tiesīga saņemt atbalstu kā individuālais 
sportists vai arī ir dalībnieks sporta orga-
nizācijā, kura ir tiesīga saņemt vai saņem 
atbalstu saskaņā ar Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem par 
atbalstu Salaspils novada sporta organi-
zācijām un individuālajiem sportistiem. 

III. Lēmumu apstrīdēšanas un pār-
sūdzēšanas kārtība

16. Salaspils novada domes Izglītības 
daļas vadītāja lēmumu par pašvaldī-
bas atbalsta piešķiršanu vai par attei-
kumu to piešķirt persona var apstrīdēt 
Salaspils novada domē lēmumā noteik-
tajā termiņā.

17. Salaspils novada domes pie-
ņemto lēmumu persona var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā lēmumā 
noteiktajā termiņā un kārtībā.

IV. Noslēguma jautājums
18. Kompensācija tiek veikta par inte-

rešu izglītības programmām, kuras ir rea-
lizētas no 2017.gada 1.janvāra.

Domes priekšsēdētājs 
R. Čudars

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.Projekta nepieciešamības pamatojums Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa.

2.Īss projekta satura izklāsts Atbalstot ieceri par jauna pašvaldības atbalsta ieviešanu, lai kompensētu izdevumus par interešu izglītības programmu apguvi, ir izstrādāti saistošie 
noteikumi, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu interešu izglītības iegūšanai Salaspils novadā, kompensējamās interešu 
izglītības programmas, atbalsta apmēru un personu kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt atbalstu.
Noteikumi paredz pašvaldības atbalstu – ikgadēju  kompensācijas apmēru 6 euro par izdevumiem interešu izglītībai, kas apgūta Ministru kabineta 
noteiktajā mācību gada laikā, nosakot, ka kompensējamās interešu izglītības programmas ir interešu izglītība kultūras, mākslas un tehniskās jaunrades 
jomā (piemēram, dejošana, teātra māksla, tēlniecība, glezniecība), kurā tiek īstenotas personas individuālās izglītības vajadzības un vēlmes.
Tiesības saņemt noteikumos paredzēto pašvaldības atbalstu ir nepilngadīgai personai no 5 gadu vecuma, kuras pamata dzīvesvieta ir deklarēta 
vecāku vai likumiskā pārstāvja deklarētajā dzīvesvietā Salaspils novadā.

3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Pašvaldības atbalsts interešu izglītības apguvei tiek piešķirts atbilstoši gadskārtējā Salaspils novada pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto 
līdzekļu apmēram. Plānots, ka 2017.gadā šim mērķim būs nepieciešami apmēram 30186 euro (559 bērni x 6 euro mēnesī x 9 mēneši gadā).

4.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko 
stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā.

Noteikumi veicinās Salaspils novada bērnu individuālo izglītības vajadzību un vēlmju īstenošanu, apgūstot atbalstāmās interešu izglītības 
programmas.

5.Informācija par administratīvajām procedūrām Pašvaldības atbalstu paredzēts piešķirt vienu reizi gadā pamatojoties uz personas iesniegumu, kurš jāiesniedz Salaspils novada domei vienu 
reizi gadā līdz 15.jūnijam. Mēneša laikā pēc iesnieguma un tam pievienoto attaisnojuma dokumentu saņemšanas un izvērtēšanas domes 
struktūrvienība pieņems lēmumu par pašvaldības atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt.

6.Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Noteikumu izstrādē tika apkopoti izglītības nozares speciālistu viedokļi, kas ir iestrādāti noteikumu regulējumā. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

šu izglītības programmas. Noteikumu 
ietvaros netiek kompensēti intere-
šu izglītības pakalpojumi par valodu 
apguvi, pirmsskolas izglītības iestā-
žu sniegtā interešu izglītības prog-
rammu apguve un tam pielīdzinā-
mu programmu apguve (piemēram, 
bērna attīstības, potenciālo spēju 
un tml. programmu apguve), kurās 
notiek bērna personības daudzpu-
sīga veidošanās, veselības stiprinā-
šana, sagatavošanās pamatizglītības 
ieguvei. Ja bērns saņem atbalstu kā 
daudzbērnu ģimenes loceklis atbil-
stoši Salaspils novada domes saisto-
šajiem noteikumiem, tad jauno kom-
pensāciju par interešu izglītības pulci-
ņiem saņemt nevar. Tas pats attiecas 
arī uz individuālajiem sportistiem vai 
arī dalībniekiem sporta organizācijās, 
kuri saņem atbalstu saskaņā ar sais-
tošajiem noteikumiem par atbalstu 
Salaspils novada sporta organizāci-
jām un individuālajiem sportistiem. 

Kompensācija tiek veikta par inte-
rešu izglītības programmām, kuras 
tiek realizētas no 2017. gada 1. jan-
vāra, tādēļ aicinām vecākus krāt kvī-
tis, lai jūnijā varētu iesniegt pietei-
kumu kompensācijas saņemšanai.

Saistošo noteikumu “Pašvaldības atbalsts interešu izglītībai Salaspils novadā” 
paskaidrojuma raksts
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Atsaucoties uz 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.591 “Kārtība, kādā 
izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības 
grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”, paziņojam, ka Salaspils 
skolās 2017./2018. mācību gadā plāno uzņemt līdz 10 klašu komplektiem 1. klasē:

Sāksies bērnu uzņemšana 
Salaspils skolu 1. klasēs

• Salaspils 1. vidusskolā – līdz 
5 komplektiem (125 izglītojamie) 
šādās programmās:

-	 pamatizglītības programmā 
(programmas kods: 21011111);

-	 pamatizglītības humanitārā un 
sociālā virziena programmā (prog-
rammas kods: 21012111);

-	 pamatizglītības matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas virziena 
programmā (programmas kods: 
21013111);

-	 speciālās pamatizglītības prog-
rammā izglītojamajiem ar mācī-
šanās traucējumiem (programmas 
kods: 21015611).

• Salaspils 2.vidusskolā – līdz 
5 komplektiem (110 izglītojamie) 
šādās programmās:

-	 pamatizglītības programmā 
(programmas kods: 21011111); 

-	 pamatizglītības mazākumtau-
tību izglītības programmā (prog-
rammas kods: 21011121).

Klašu komplektu skaits tiks preci-
zēts pēc bērnu likumisko pārstāvju 
pieteikumu saņemšanas. 

No 2017. gada 6. februāra plkst. 
8.30 līdz 2017. gada 6. jūnijam 
plkst. 16.00 notiks bērnu uzņem-
šana Salaspils novada pašval-
dības izglītības iestāžu 1. klasē 
2017./2018. mācību gadam.

Lai izglītojamo pieteiktu izglītības 
iestādē, vecāki vai likumiskais pār-
stāvis iesniedz izglītības iestādes 
vadītājam adresētu iesniegumu. 
Iesniegumu var nosūtīt arī elektro-
niski, parakstot ar drošu elektronis-
ko parakstu. Aizpildītu iesniegumu 
nosūta uz attiecīgās skolas norādī-
to e-pastu:

-	 Salaspils 1.  vidusskolas elek-
troniskās pieteikšanās e-pasti 
skola@s1vsk.lv vai pieteikumi@
s1vsk.lv; 

-	 Salaspils 2.  vidusskolas elek-
troniskās pieteikšanās e-pasts 
skola@vsk2.salaspils.lv.

1.	Iesniegumā norāda:
1.1. vecāku vai likumiskā pār-

stāvja vārdu un uzvārdu;

1.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu 
un personas kodu vai dzimšanas 
datumu;

1.3. izglītojamā deklarētās un 
faktiskās dzīvesvietas adresi;

1.4. Izvēlēto/-ās izglītības 
programmu/-as, atzīmējot priori-
tārā secībā;

1.5. saziņas veidu ar izglītības 
iestādi, norādot arī elektroniskā 
pasta adresi (ja ir).

2.	Iesniegumam pievieno:
2.1. iepriekš iegūtās izglītības (ja 

ir) apliecinošu dokumenta kopiju, 
uzrādot oriģinālu direktoram;

2.2. bērna medicīnisko karti 
(veidlapa Nr. 026/u);

2.3. valsts vai pašvaldības peda-
goģiski medicīniskās komisijas atzi-
numu, ja izglītojamais tiek uzņemts 
speciālās izglītības programmā vai 
ja viņam ieteikti atbalsta pasākumi 
mācību procesā;

2.4. aizgādību apliecinoša doku-
menta kopiju, uzrādot oriģinālu 
direktoram.

3.	Ja citas valsts izglītojamais, 
kurš iepriekš nav ieguvis izglītī-
bu Latvijā, ir pieteikts uzņemšanai 
izglītības iestādē, izglītības iestāde:

3.1. pieprasa no izglītojamā 
vecākiem vai likumiskā pārstāvja 
izglītojamā dokumentus (ja tādi ir), 
kas raksturo un apliecina citā valstī 
apgūto mācību saturu un mācību 
sasniegumu vērtējumu;

3.2. ar direktora rīkojumu izvei-
do izglītojamā mācību sasniegumu 
vērtēšanas komisiju triju pedago-
gu sastāvā, lai novērtētu izglītoja-
mā valodu prasmes, apgūto mācī-
bu saturu un mācību sasniegumus;

3.3. vērtē iesniegtos dokumentus 
un izglītojamā mācību sasniegumus, 
pieaicinot izglītojamo un viņa vecā-

kus vai likumisko pārstāvi vai izglī-
tojamo, kurš sasniedzis pilngadību;

3.4. uzņem izglītojamo viņa 
vecumam un vajadzībām atbilsto-
šā klasē, ievērojot iepriekš apgūtā 
mācību satura pēctecību;

3.5. ar direktora rīkojumu nosaka 
viena līdz triju mācību gadu laikā 
īstenojamos valsts finansētos atbal-
sta pasākumus obligātās pamat-
izglītības ieguvei – latviešu valo-
das prasmes pilnveidei un mācību 
priekšmetu “Latviešu valoda” vai 
“Literatūra”, vai “Latviešu valoda 
un literatūra”, “Sociālās zinības”, 
“Latvijas vēsture”, kā arī to mācī-
bu priekšmetu apguvei, kuri atšķi-
ras Latvijas un izglītojamā iepriekš 
apgūtajā izglītības programmā.

4.	Izglītojamo ar direktora rīkoju-
mu uzņem vispārējās izglītības ies-
tādes atbilstošā klasē vienā izglītī-
bas programmā.

5.	Direktors nodrošina, ka pēc 
rīkojuma izdošanas par izglītojamā 
uzņemšanu izglītības iestādē attie-
cīgajā izglītības programmā infor-
mācija par 1. klases izglītojamo 
līdz kārtējā gada 31. augustam tiek 
ievadīta un aktualizēta Valsts izglī-
tības informācijas sistēmā.

6.	Ja izglītojamais tiek uzņemts 
izglītības iestādē pēc 20.  augusta, 
direktors nodrošina, ka informāci-
ja par izglītojamo tiek ievadīta un 
aktualizēta Valsts izglītības infor-
mācijas sistēmā 10 darbdienu laikā 
pēc rīkojuma izdošanas par izglīto-
jamā uzņemšanu izglītības iestādē 
attiecīgajā izglītības programmā.

7.	Informāciju par uzņemša-
nu sniedz Salaspils novada domes 
Administrācijas Izglītības daļa 
un Salaspils 1. un 2. vidusskolas 
direktori.

Salaspils 2. vidusskolas nākamo pirmklasnieku 
vecāku sapulce notiks 2017. gada 15. februārī 

plkst. 18.00 (aktu zālē, Skolas ielā 6). 
Būs iespēja noformēt dokumentus.  

Līdzi jāņem vecāku pase un bērna dzimšanas apliecība. 

Saskaņā ar Salaspils novada domes 2010. gada 
30. jūnija saistošo noteikumu Nr.20/2010 
”Salaspils novada ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un 
aizsardzības noteikumiem” 5.1.4. punktu 
komercuzskaites mēraparāta rādījumus nolasa 
klients un tos paziņo pakalpojumu sniedzējam. 

Kas ir jāzina par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu norēķinu kārtību?

Komercuzskaites mēraparāta, 
kas uzstādīts klientam piedero-
šajā nekustamajā īpašumā, rādī-
jumus jānolasa klientam pašam 
katra mēneša pēdējās trīs dienās 
un jānodod tos PSIA “Valgums-S”. 
Savukārt īpašumos, kuros ir uzstā-
dīti automātiski nolasāmi skaitītāji, 
klientam nav jāveic nekādas dar-
bības, tās veiks PSIA “Valgums-S” 
darbinieki un izsūtīs klientam rēķinu 
līdz nākamā mēneša 10. datumam.

Kur var nodot komeruzskaites 
mēraparāta rādījumus?

• Klientu pašapkalpošanas portālā 
mans.valgums.eu. Lai iegūtu klientu 
portāla piekļuves datus, klientam ir 
jāaizpilda reģistrācijas pieteikums. 
Pēc pieteikuma apstrādes un apstip-
rināšanas uz klienta norādīto e-pas-
ta adresi tiks nosūtīta lietotāja konta 
piekļuves parole un īsa instrukcija, 
kā iesniegt komercuzskaites mēra-
parāta rādījumus.

• Iemetot lapiņu ar komeruz-

skaites mēraparāta rādījumiem 
PSIA “Valgums-S” pasta kastī-
tē Salaspils novada domes telpās, 
Salaspils Sociālajā centrā un PSIA 
“Valgums-S” pasta kastītē pie ieejas 
administrācijā.

• Nosūtot komeruzskaites mēra-
parāta rādījumus uz e-pasta adresi 
info@valgums.eu, norādot vārdu, 
uzvārdu, objekta adresi, klienta 
numura, skaitītāja numuru un skai-
tītāju rādījumu.

• Piezvanot uz informatīvo tālruni 
67944694 un nospiežot pogu 3 vai 
zvanot uz PSIA “Valgums-S” grā-
matvedību pa tālruņiem 67944728 
un 26431638.

Rādījumus klientu pašapkalpo-
šanās portālā iespējams iesniegt 
katra mēneša pēdējās 3 dienās, 
savukārt nodot lapiņas ar rādīju-
miem pasta kastītēs, kā arī iesniegt 
rādījumus, rakstot e-pastu vai zva-
not, iespējams līdz pat nākamā 
mēneša 3. datumam.

Gadījumā, ja komercuzskaites 

mēraparāta rādījumi netiek paziņoti 
līgumā noteiktajā termiņā, patērētā 
ūdens daudzumu attiecīgajā perio-
dā nosaka pēc ūdens vidējā patēri-
ņa nekustamajā īpašumā iepriek-
šējos 12 mēnešos saskaņā ar 2016. 
gada 22. marta MK noteikumu 
Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu un lietošanu” 41.punktu. 
Savukārt pēc tam, kad klients pazi-
ņos komercuzskaites mēraparāta 
kārtējos rādījumus vai komercuz-
skaites mēraparāta rādījumus būs 
nolasījis PSIA “Valgums-S”, uzņē-
mums veiks pārrēķinu par nekus-
tamajā īpašumā patērēto ūdens un 
novadīto notekūdeņu daudzumu un 
pārrēķina rezultātus ietvers nāka-
mā norēķinu perioda rēķinā.

Rēķinus klienti var saņemt gan 

savā e-pastā, gan PSIA “Valgums-S”, 
gan nosūtītus pa pastu. Taču jāņem 
vērā, ka pa pastu sūtītajiem rēķi-
niem papildus jāmaksā arī par 
pasta pakalpojumiem 1.42 eiro 
apmērā. 

Rēķinu apmaksa
Lai klientiem būtu ērtāk norēķi-

nāties par saņemtajiem pakalpo-
jumiem, PSIA “Valgums-S” piedāvā 
veikt norēķinus par saņemtajiem 
pakalpojumiem vairākās bankās. 
Uzņēmuma konti, kuros var veikt 
norēķinus par saņemtajiem pakal-
pojumiem, ir šādi:

• AS “SEB banka” 
LV89UNLA0033300609811;

• AS “DNB banka” 
LV02RIKO0002010406064;

• AS “Swedbank” 
LV86HABA0551038125095;

• AS “Citadele banka” 

LV15PARX0012846910001;
• AS “Norvik banka” 

LV78LATB0002010133486.
Norēķinus par pakalpojumiem 

var veikt arī Latvijas pasta nodaļās 
un “Maxima” veikalos.

Atgādinām, ka par rēķinu 
apmaksas termiņa kavējumu, tiek 
aprēķinātas soda naudas, tāpēc 
lūdzam veikt norēķinus savlai-
cīgi saskaņā ar noslēgtā līguma 
nosacījumiem.

Jebkuru jautājumu vai neskaid-
rību gadījumā par norēķiniem 
lūdzam klientus sazināties ar PSIA 
“Valgums-S” pa informatīvo tālru-
ni 67944694 vai zvanot grāmatve-
dībai pa tālruņiem 67944728 vai 
26431638, kā arī sekretārei pa tāl-
runi 29482361.

Armands Jaunkalns, 
PSIA "Valgums-S" 
finanšu direktors

Siltuma ražošanas un siltumapgādes uzņēmums SIA “Salaspils 
Siltums” ir ieguvis sertifikātu par starptautiski akreditētas 
energopārvaldības sistēmas LVS EN ISO 50001:2012 ieviešanu.

Lai samazinātu siltumenerģijas zudumus siltumtīklos, 
SIA “Salaspils Siltums” ir veicis tranzīta cauruļvadu 
siltumizolācijas nomaiņu tehniskajos koridoros 
daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās Salaspilī. 

“Salaspils Siltums” kā energoefektīvs 
uzņēmums saņem ISO sertifikātu

Tas apliecina, ka uzņēmums ne 
tikai rūpējas par apkārtējo vidi, 
samazinot dabas resursu patēriņu, 
bet arī ietaupa finanšu līdzekļus.

ISO 50001:2012 ir starptautisks 
Energopārvaldības sistēmas stan-
darts, kas nodrošina organizācijas 
ar pamatnostādnēm racionālai un 
efektīvai enerģijas izmantošanai.

SIA “Salaspils Siltums” val-
des locekle Ina Bērziņa – Veita: 
““Salaspils Siltums” jau iepriekš ir 
pievērsis pastiprinātu uzmanību 
energopārvaldībai, sekojot līdzi ražo-
šanas procesu efektivitātei, resursu 
patēriņam un vides aizsardzības pra-
sībām. Uzņēmumam turpinot attīs-
tību, mēs pieņēmām lēmumu sav-
laicīgi sertificēt jau izveidoto ener-
gopārvaldības sistēmu atbilstoši ISO 
50001:2012 standartam, lai nodroši-
nātu tās nepārtrauktu uzlabošanu un 

atbilstību normatīvo aktu prasībām”. 
SIA “Salaspils Siltums” jau kopš 

2010. gada ir strauji un mērķtiecī-
gi uzlabojis energoefektivitāti uzņē-
mumā. Lai to īstenotu, tika uzstādī-
ti augstas lietderības gāzes katli un 
uzcelta šķeldas katlumāja, kas tika 
papildināta ar dūmgāzu kondensa-
toru. Papildus tam tika veikta siltu-
ma trašu rekonstrukcija un automa-
tizēti visi ražošanas procesi. Tāpat 
tika būtiski atvieglota norēķinu kār-
tība par patērēto siltumenerģiju, 
ieviešot elektronisko rēķinu piestā-
dīšanas sistēmu, kā arī ieviesta attā-
lināta datu nolasīšanas sistēma.

Energopārvaldības sistēma uzņē-
mumā darbojas kā enerģijas resursu 
izmantošanas kvalitātes kontroles 
mehānisms un dzinulis uz nepār-
trauktiem uzlabojumiem energo-
efektivitātes jomā.

Pabeigta tranzīta cauruļvadu 
siltumizolācijas nomaiņa

Darbi tika veikti Miera ielā 16 k-5, 
Miera ielā 16, Miera ielā 16 k-8, Rīgas 
ielā 12, Enerģētiķu ielā 7, Enerģētiķu 
ielā 5, Enerģētiķu ielā 11, Enerģētiķu 
ielā 13, Enerģētiķu ielā 21, Skolas ielā 
11 k-2 un Skolas ielā 8. 

Daudzviet siltumizolācijas slānis bija 
ļoti sliktā tehniskā stāvoklī, nokritis 
vai mehāniski noplēsts. Ievērojamus 
bojājumus siltumizolācijai nodarījuši 
klaiņojošie kaķi, kas dzīvo pagrabos, 

kā arī nepiederošās personas. 
Darbi tika veikti trīs etapos. Sākumā 

izolējamā cauruļvadu virsma, arma-
tūra un balsti tika notīrīti un pār-
klāti ar pretkorozijas slāni. Pēc tam 
tika ieklāts siltumizolācijas slānis no 
akmens vates čaulas ar alumīnija foli-
jas pārklājumu. Visbeidzot, lai pasar-
gātu siltumizolāciju no dzīvnieku radī-
tiem bojājumiem, tas tika papildus 
pārklāts ar PVC aizsargmateriālu. 
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Iekšlietu ministrija aicina Salaspils iedzīvotājus, kuri ir bijuši Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieki, saņemt īpaši izveidoto Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku piemiņas zīmi. 

Aicina saņemt Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku piemiņas zīmi

Piemiņas zīmi piešķir Latvijas Republikas pilsonim, nepil-
sonim, ārzemniekam, kuram ir pastāvīgā uzturēšanās atļau-
ja Latvijā un kura statuss atzīts Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku un Černobiļas AES avārijas rezultātā 
cietušo personu sociālās aizsardzības likuma 4.pantā (Par 
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku atzīs-
tama persona, kura piedalījās Černobiļas AES ekspluatācijas 
darbos, Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas darbos un 
citos Černobiļas AES avārijas izraisītajos darbos Černobiļas 
AES atsvešināšanas zonā laikposmā no 1986.gada 26.aprīļa 
līdz 1990.gada 31.decembrim, ja:

1) darba devējs nosūtīja attiecīgo personu darbu veikša-
nai Černobiļas AES atsvešināšanas zonā;

2) attiecīgā persona iekšlietu iestāžu komandējošā per-
sonāla vai ierindas personāla sastāvā dienēja Černobiļas 
AES atsvešināšanas zonā;

3) attiecīgā persona karaspēka daļu komandējošā perso-
nāla vai ierindas personāla sastāvā vai kā rezervē ieskaitīta 

karaklausībai pakļauta persona tika iesaukta uz spe-
ciālajām mācībām un iesaistīta Černobiļas AES avāri-
jas seku likvidēšanas darbos (neatkarīgi no dislokāci-
jas vietas un veiktajiem darbiem).)

Apliecinājuma – iesnieguma forma un Iekšlietu 
ministrijas piemiņas zīmes Černobiļas atomelektro-
stacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku godi-
nāšanai nolikums ir pieejams Iekšlietu ministrijas 
mājaslapā. Apzinoties, ka apliecinājuma aizpildī-
šana var būt komplicēta, pašvaldība jums palīdzēs 
sagatavot un nosūtīt pieteikumu Iekšlietu ministri-
jai. Lūgums sazināties ar priekšsēdētāja vietnieci 
Maldu Cauni pa tālruni 29132344. 

Lai pieminētu traģēdijas upurus un pateiktos tiem 
salaspiliešiem, kuri piedalījās avārijas seku likvidē-
šanas darbos, pašvaldība aprīlī rīkos atceres pasāku-
mu, kurā pasniegs piemiņas zīmes tiem, kuri vēl tās 
nebūs saņēmuši. Aicinām sekot aktuālajai informā-
cijai turpmākajos “Salaspils Vēstu” numuros!

17. janvārī Ogrē ar svinīgu pasākumu tika atklāts Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Ogres biznesa 
inkubators – viens no 14 LIAA biznesa inkubatoriem reģionos. 

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu 
pārreģistrēšana uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas 
personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto 
rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas 
kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē 
rindā uz vietu pirmsskolas 
izglītības iestādēs

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks
pirmdienās 8.00 – 19.00
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8.00 – 18.00
piektdienās 8.00 – 14.00
Ja vecāki nevar ierasties AAC, tad iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt:
• pa pastu – Salaspils novada dome Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV-2169;
• uz e-pastu dome@salaspils.lv. Šajā gadījumā vecāks tiek informēts par 

pārreģistrācijas iesnieguma saņemšanu arī pa e-pastu.
Sīkāka informācija www.salaspils.lv.

19. janvārī Salaspilī tikās Pierīgas pašvaldību apvienības (PPA) biedri – Inčukalna, 
Carnikavas, Ķekavas, Ikšķiles, Ādažu, Saulkrastu, Baldones un arī Salaspils novada 
domes vadītāji. Uz tikšanos Salaspilī bija ieradies arī Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs Kaspars Gerhards, ministra parlamentārais sekretārs Jānis Eglīts 
un VARAM valsts sekretāra vietnieks Aivars Draudiņš. Viesi iepazīstināja sapulces 
dalībniekus ar ieceri par valsts pārvaldes institūciju sadarbības teritoriju izveidi. 

15. februārī visā Latvijā norisināsies “Ēnu diena”, kurā 
jauniešiem ir dota iespēja apmeklēt kādu darba vietu 
un 4 – 6 stundu garumā vērot interesējošās profesijas 
pārstāvja darba ikdienu. Arī Salaspils novada pašvaldība 
aicina skolēnus pieteikties par ēnotājiem un iepazīt 
mūsu iestāžu darbu no “virtuves” puses. Piesakies un 
uzzināsi, ko ikdienā dara pašvaldības vadītājs, ainavu 
arhitekts, jaunatnes lietu speciālists, sabiedrisko 
attiecību speciālists vai kāds cits darbinieks! 

Pierīgas mēri uzklausa ministra skaidrojumu 
par sadarbības teritoriju veidošanu

K.  Gerhards informēja par veik-
tajiem darbiem sadarbības teritori-
ju izveidē. Kopumā plānots izveidot 
29 sadarbības teritorijas ap reģio-
nālās un nacionālās attīstības cen-
triem. Viņaprāt, ieguvumi no teri-
toriju ieviešanas – vienota koor-
dinācija un sadarbība starp valsts 
institūcijām, nostiprināta nacionālā 
drošība, iespēja attīstīt pašvaldību 
darbību un veikt decentralizāciju 
u.c. Pamata sadarbības jomas – 
izglītība, veselība, transports, ceļi, 
civilā aizsardzība.

Ministrijas pārstāvji pauda uzska-
tu, ka pašvaldībām uzlabotos 
iespēja veidot kopīgus projektus, 
veidot kopīgu infrastruktūru, uzla-
bot plānošanu (transports, izglītība 
u.c.), bet, lai to īstenotu, nepiecie-
šami papildu grozījumi normatīva-
jos aktos. 

Pašvaldību vadītāji aicināja 
ministru konkrētāk izskaidrot iece-
rēto reformu: kāda tajā būs katras 

pašvaldības loma, kā tieši notiks 
sadarbība dažādās jomās – izglītībā, 
veselībā, transporta pakalpojumu 
nodrošināšanā, ceļu infrastruktūrā, 
civilajā aizsardzībā un citās jomās?

Neskaidrību un jautājumu ir 
daudz: kādas ir plānotās izmai-
ņas, kas tieši būs jādara pašvaldī-
bām, kāda būs katras loma, vai ir 
veikti aprēķini, kā mainīsies paš-
valdību finansiālā situācija un kā 
tiks finansētas kopīgās funkcijas? 
Sapulces dalībnieki arī pauda vie-
dokli, ka pašvaldību finanšu izlīdzi-
nāšanas fonds, viņuprāt, nav parei-
zi veidots, un tā vietā vajadzē-
tu izveidot valsts budžeta mērķa 
programmas, pakalpojumu pārklā-
jumu būtu jāplāno atbilstoši iedzī-
votāju skaitam, nevis tikai visas 
sadarbības teritorijas centros, īpaši 
uzsverot Pierīgas reģiona iedzīvotā-
ju skaitu, izvietojumu un pakalpo-
jumu pieejamību. Pašvaldību vadī-
tāji uzsvēra, ka nav pieņemama 

situācija, ka pakalpojumu standar-
ti valstī ir vienādi, jo tad pašvaldī-
bas, kuras vairāk maksā izlīdzinā-
šanas fondā, bieži saņem mazā-
ku pakalpojumu klāstu nekā fonda 
saņēmējpašvaldības.

Uz daudziem jautājumiem minis-
trijas pārstāvji atbildes sniegt neva-
rēja, un tas nozīmē, ka vēl ir jāveic 
nopietns analītisks un plānošanas 
darbs.

Pašvaldību apvienības mērķtiecī-
ga spēja sarunāties un sadarboties 
ar valsts institūcijām dod rezultātus. 
Šobrīd izskatīšanai Saeimā tiek vir-
zīts PPA rosinātais un sadarbībā ar 
VARAM tapušais priekšlikums par 
meliorācijas sistēmu statusu un par 
meliorācijas sistēmu kadastra sakār-
tošanu. Šobrīd ir uzsāktas sarunas 
arī ar Latvijas Lielo pilsētu asociāciju, 
lai noskaidrotu viņu viedokli. 

Nākamā Pierīgas pašvaldību 
vadītāju tikšanās notiks februāra 
nogalē Saulkrastos.

Piesakies par ēnotāju 
pašvaldības speciālistiem!

Pieteikties vēl var līdz 5. feb-
ruārim.   Ja ēnu devējs apstiprina, 
tad  apsveicam ar iegūto ēnošanas 
vietu! Ja nē, skolēnam ir iespēja 
izmantot pieteikšanos “Nejaušais 
ēnotājs” no 9. līdz 11. februārim. 
Kļūstot par “nejaušo ēnotāju”, sko-
lēnam tiek dota iespēja izvēlē-
ties vienu no piedāvātajām brīva-
jām vakancēm. Skolēns automā-
tiski kļūst par šī ēnu devēja ēnotā-

ju. Šajā kārtā piedalās tikai tie ēnu 
devēji, kam palikušas neaizpildītas 
vakances un ir izvēlējušies piedalī-
ties “Nejaušajā ēnotājā”.

Ja neatrodi sev saistošu vakanci, 
uzņemies iniciatīvu un sarunā pats 
savu ēnu devēju! Sazinies ar izvē-
lētā uzņēmuma, iestādes vai orga-
nizācijas pārstāvjiem, izsaki vēlmi 
piedalīties un ēnot! Vakances atra-
dīsiet www.enudiena.lv. 

Ogrē atklāts biznesa 
inkubators, kura darbības 
teritorijā ir arī Salaspils

Pasākuma laikā esošajiem un 
topošajiem uzņēmējiem, kā arī 
citiem interesentiem bija iespēja 
uzzināt biznesa inkubatora darbī-
bas pamatprincipus, apskatīt tā tel-
pas, iepazīties ar biznesa inkuba-
tora sadarbības partneriem, kā arī 
iegūt informāciju par LIAA biznesa 
inkubatora attīstības plāniem Ogrē 
un tā darbības teritorijā – Ķeguma, 
Lielvārdes, Ikšķiles, Ogres, Ropažu, 
Salaspils un Stopiņu novados.

LIAA direktors Andris Ozols: 
„Latvijas nākotne ir inovatīva, eks-
portspējīga uzņēmējdarbība, kas 
spēj nodrošināt iedzīvotājiem nepie-
ciešamās darbavietas visā valstī, 
stabilu labklājību un drošību par 
nākotni. Lai šī nākotne pienāktu 
iespējami drīzāk, nenovērtējami 
svarīga ir palīdzība ne tikai jaunas 
uzņēmējdarbības sākšanai, bet arī 
jau esošās attīstīšanai. Tāpēc LIAA 
biznesa inkubatoros tiks nodrošinā-
tas visplašākās iespējas gan attīstīt 
savu ideju, gan iegūt vērtīgas prak-
tiskas konsultācijas.”

Inkubatorā uzņēmumi var 
saņemt nepieciešamo atbalstu un 
pakalpojumus uzņēmējdarbības 
attīstībai. Visiem pakalpojumiem 
tiks piemērots 50% līdzfinansē-

jums, proti, uzņēmumam no pakal-
pojuma kopējās vērtības vajadzēs 
segt tikai 50%, un inkubators attie-
cīgi segs otru pakalpojuma vērtī-
bas daļu.

Inkubatoros ir pieejama arī tā 
sauktā pirmsinkubācija, kuras ietva-
ros uzņēmēji var testēt savas biz-
nesa idejas un saņemt bezmaksas 
konsultācijas.

Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks ekonomiskās un 
infrastruktūras attīstības jautājumos 
Zigmārs Zeimulis par iespēju izman-
tot inkubatora pakalpojumu saka: 
“Tieši pirms gada, tiekoties Salaspilī 
ar LIAA un Plānošanas reģiona pār-
stāvjiem,  runājām, ka šāds inkuba-
tors būtu nepieciešams pie mums, 
tomēr valsts līmenī tika izlemts 
reģionālo inkubatoru veidot Ogrē. 
Aicinām jaunos uzņēmējus izmantot 
iespēju un doties turp uz konsultā-
cijām un pēc padoma, bet pēc tam 
ar iegūtajām zināšanām atgriezties 
Salaspilī un te arī palikt, jo mūsu 
pašvaldība uzņēmējiem katru gadu 
sniedz arvien lielāku atbalstu.” 

Informācija par pieteikšanās kār-
tību inkubatorā un cita informāci-
ja pieejama LIAA mājas lapā www.
liaa.gov.lv.

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2017. 
gada 16. janvāra līdz 31. janvārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubi-
leja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. 
gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 
16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra sais-
tošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada 
domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 
„Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 16.pun-
ktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1.	 Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, 
kurām no 2017. gada 16.janvāra līdz 31.janvārim ir 80, 85, 90, 95 
gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2.	 Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, 
sadarbojoties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komi-
teju, nodrošināt pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām 
viņu dzīves vietā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma 
izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt 
noskaidrots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informā-
ciju par iespēju saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās 
kases darba dienas plkst. 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubilejā
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Salaspils jaunie basketbolisti turpina pārsteigt savus 
līdzjutējus ar nozīmīgām uzvarām basketbola turnīros.  
Kandavā gūta uzvara Zemgales reģiona starpskolu sacensībās, 
kas dod iespēju piedalīties valsts skolēnu spartakiādē. 
Tāpat pārsteidzoši labu sniegumu zēni demonstrēja Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgas 3.posma 1.kārtā, kļūstot par 
vicelīderiem U-12 vecuma grupā. Savukārt savu līdzjutēju 
priekšā Jr. NBA līgā salaspilieši uzvarēja visas spēles. 

Jau vairākus gadus pēc kārtas Salaspils 2. vidusskolā tiek 
organizēts dambretes turnīrs 1.-4. klašu skolēniem, kur ir 
iespēja novērtēt dambretes nodarbībās iegūtās zināšanas 
un iemaņas. Jāpiebilst, ka sākumskolas skolēniem šis 
ir vislabākais vecums prāta attīstības veicināšanai.

22. janvārī mājīgajās sporta nama telpās norisinājās pirmais Salaspils HAT līgas posms, kas 
pulcēja 70 frisbijistus no visas Latvijas. Kā jau visās HAT jeb cepures sacensībās, arī šajā 
spēlētāji sacensībām piesakās individuāli, bet komandas tiek izlozētas vien neilgi pirms 
sacensību sākuma.  Kopumā Salaspils HAT līgai reģistrējušies jau vairāk nekā 90 cilvēki.

Mazie basketbolisti parāda raksturu un izcīna skaistas uzvaras

Zemgales reģiona 
starpskolu sacensības

 Janvāri 2005./2006.gadā dzimu-
šie Salaspils basketbolisti devās uz 
Kandavu, lai starpskolu sacensībās 
cīnītos par labākās Zemgales reģio-
na komandas titulu. 

Sacensībās par uzvarām cīnī-
jās septiņas labākās komandas no 
Tukuma, Bauskas, Jaunpils, Misas, 
Iecavas, Kandavas un Salaspils. 
Komandas tika sadalītas divās gru-
pās, un izlozē noteica, ka salas-
piliešiem būs jāspēlē ar Jaunpils 
un Bauskas basketbolistiem. Tā kā 
Jaunpils komanda uz turnīru neie-
radās, mūsējiem  atlika vien uzva-
rēt baušķeniekus, lai iekļūtu finā-
lā. To izdevās izdarīt ar ļoti pār-
liecinoši rezultātu- 24:2. Arī fināla 
spēlē salaspilieši savus pretiniekus- 
Tukuma komandu sagrāva ar 26:4. 

Ar šo uzvaru salaspilieši nodro-
šināja sev dalību valsts līme-
ņa sacensībās – skolēnu spartaki-
ādē. Paldies komandu treneriem 
Valdim Razumovskim un Austrim 
Šaicanam par ieguldīto darbu!

Komandā spēlēja Krišjānis Āboltiņš, 
Kristiāns Armanovs, Adrians Lūsis, 
Kristiāns Pastors, Bruno Berķis, Toms 
Dobriks, Gustavs Stirāns, Jānis Kuzmans, 
Emīls Skujenieks un Ričards Pinkulis.

Latvijas Jaunatnes 
basketbola līga

21. un 22. janvārī Daugavas 
sporta namā norisinājās Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgas 3.posma 
1.kārta, kur tikās astoņas Latvijas 
spēcīgākās U-12 komandas. Igora 
Miglinieka sporta skolas Salaspils 
komanda grupu turnīrā uzvarēja 
Valmieru (32:23), bet otrajā spēlē 
lika kapitulēt Alfrēda Kraukļa VEF 
basketbola skolai (30:26). 

Arī trešajā spēlē mūsējie svinē-
ja uzvaru, ar 36:22 pieveicot “BS 
Rīga/ Basketbola klase” un nodro-
šinot sev vietu finālā. 

Vienīgo zaudējumu nācās pie-
dzīvot vien fināla spēlē, kurā salas-
pilieši atzina BJBS “Rīga/ DSN” 
komandas pārākumu. Tādējādi 
IMSS basketbolisti šajā kārtā kļuva 
par otro labāko komandu Latvijā 

U-12 grupā. Līdz šim šādu rezultātu 
nebija izdevies sasniegt. Aprīļa bei-
gās plānoti fināli, kur komandas jau 
cīnīsies par medaļām. 

U-12 komandas sastāvā spēlēja 
Krišjānis Āboltiņš, Kristiāns Armanovs, 
Reinis Krauja, Kristiāns Pastors, 
Kristiāns Ligeris, Toms Dobriks, 
Gustavs Stirāns, Emīls Gelašs, Emīls 
Skujenieks, Ričards Pinkulis, Aleksis 
Narkēvičs, Jonatans Suraks, Nauris 
Pļaviņš un Mārtiņš Sjomkāns.

NBA junioru līga
25.janvārī Salaspils sporta namā 

norisinājās junioru NBA līgas PLAYOFF 
spēles, kur par iespēju iekļūt labāko 
četriniekā cīnījās 16 spēcīgākās bas-
ketbola komandas. Šķiet, ka Salaspils 
1. vidusskolas 2005. gadā dzimu-
šo zēnu un meiteņu komandai palī-
dzēja pat mājas sienas, jo izdevās 
izcīnīt trīs skaistas uzvaras. Sākumā 
pieveikta “Washington Wizards” no 
Cēsīm, tad spēcīgie “Indiana Pacers” 

no Berģiem un visbeidzot – Rīgas 
Teikas vidusskolas basketbolisti jeb 
“Chicago Bulls”. 

Līdz ar to salaspilieši iekļuva finā-
lā un februārī dosies uz Ventspili, lai 
ar Āgenskalna sākumskolas koman-
du “Minnesota Timberwolves” cīnī-
tos par Jr. NBA čempionu titulu! 
Veiksmi mūsu puišiem un meite-
nēm! Jūs to varat! 

NBA Junioru līgas turnīrs Latvijā 
tiek rīkots, sadarbojoties ar NBA. 

Ak, šī stratēģiskā dambrete!

Ar dambretes palīdzību jauna-
jā paaudzē tiek “ielikti” pama-
ti intelektuālajā attīstībā, kas 
palīdz uzlabot atmiņu, veici-
na radošumu, koncentrēšanos 
un izturību, kā rezultātā bēr-
niem ir vieglāk saprast mācību 
vielu, viņi spēj analizēt un labāk 
izprast apkārt notiekošo. Līdz 
ar to arī skolēna apkārtējā vide 
kļūst sakārtotāka un drošāka. 
Viens no lielākajiem dambretes 
spēles motivatoriem skolēniem 
ir 2. vidusskolas skolas latviešu 
valodas skolotāja Inita Jurciņa, 
kura spēj apvienot  humanitāro 
un loģisko pasauli. Viņas vadī-
tās dambretes nodarbības ir kā 
atspēriens personības sasniegu-
miem un attīstībai. Inita liek bēr-
niem domāt plašāk, meklēt dzi-
ļāk, tādējādi veicinot skolnieka 
attīstību un stratēģisko domāša-
nu lēmumu pieņemšanā.

Par to liecina arī lielā inte-
rese par šo spēli, kas ar katru 
gadu palielinās. Šogad 19. jan-
vārī dambretes turnīrā dalībnieku 

skaits sasniedza pat 96. Ja atska-
tāmies uz pirmsākumiem, tad 
pirmajās dambretes sacensībās 
šajā skolā piedalījās 28 skolēni, 
savukārt pagājušajā gadā spēlē-
ja 74 bērni.

Ņemot vērā, ka dambretes 
popularitāte ar katru gadu palie-
linās, nesen tik nelielajam, bet 
lieliskajam skolotāju pulciņam 
pievienojies treneris Raimonds 
Vipulis, starptautiskais liel-
meistars, pasaules čempionāta 
dalībnieks. 

Vadot dambreti jau ceturto 
gadu, tieši I. Jurciņa vislabāk var 
redzēt ieguldītā darba augļus sko-
lēnos – spēju domāt, analizēt, 
cīņas sparu, neatlaidību, panā-
kumus, kurus starp 4. klasēm 
sasniedza Stepans Šepeļovs, kurš 
uz gadu savā īpašumā ieguva 
ceļojošo zvaigžņu kausu. Starp 
meitenēm šajā vecuma grupā 
labākā bija Božena Nemirovska.

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības 

biedrības priekšsēdētājs

Salaspilī notiek “cepuru līga” frīsbijā

Pirmajā posmā 70 spēlētāji tika 
sadalīti astoņās komandās, kas četru 
stundu garumā kopumā aizvadīja 
20 spēles.  Visa posma laikā spēlē-
tāji guva vērtīgo spēļu pieredzi, kā 
arī pozitīvas emocijas. Kā jau katrās 

sacensībās, arī šajās bija savi uzva-
rētāji. Tie bija- Digna Maldere, Santa 
Možeika, Dace Cīrule, Laura Raupe, 
Agris Zvirgzdiņš, Rolands Veselovs, 
Ģirts Zaķis un Gregors Matīss.

HAT līgas organizatori atzīst, ka 

ir patiess prieks par lielo dalībnie-
ku atsaucību, it īpaši jauniešu vidū, 
jo sacensību galvenais mērķis ir dot 
iespēju ikvienam interesantam pie-
dalīties frisbija sacensībās. Salaspils 
frisbija klubs jauniešiem līdz 18 
gadu vecumam dod iespēju pieda-
līties līgā pilnībā par velti. Pārējiem 
dalības maksa – 7 eiro par visiem 
četriem posmiem vai 3 eiro par 
individuālu posmu.

Lai pieteiktos sacensībām, sūti 
e-pastu salaspilsfk@frisbee.lv, 
norādot savu vārdu, uzvārdu, kon-
taktinformāciju, pieredzi gados, 
vēlamo pozīciju laukumā, pārstāvē-
to klubu (ja tāds ir), kā arī pilsētu, 
kur dzīvo un trenējies. Sīkāka infor-
mācija http://www.salaspilsfk.lv/. 

Salaspils HAT līgas nākamie 
posmi:

• 12. februāris 17.00-21.00
• 11. marts 11.00-15.00
• 25. marts 16.00-20.00

"Detroit PISTONS" jeb Salaspils 1. vidusskolas basketbolisti trenera Valda Razumovska vadībā – Austrumu 
konferences čempioni.
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28. janvārī Salaspils sporta namā norisinājās Pierīgas sporta 
spēles dambretē, kurās piedalījās komandas no Babītes, 
Ropažiem, Olaines, Baldones, Mārupes, Ķekavas, Stopiņiem 
un, protams, Salaspils. Pērn mūsu komanda izcīnīja godpilno 
1. vietu un arī 2017. gadā noturēja līderu pozīciju, pārliecinoši 
uzvarot savus konkurentus. Otro vietu izcīnīja Babītes 
novads, savukārt godalgoto trijnieku noslēdza Ropaži. 

Aicinām pieteikties Salaspils novada iedzīvotājus Latvijas 
pašvaldību sporta veterānu – senioru sporta spēlēm 
DISTANČU SLĒPOŠANĀ.  
Sacensības norisināsies 12. februārī Priekuļos. 
Dāmas un kungi var startēt gan individuāli, gan 
jauktajā stafetē. Individuālajā startā pēc izvēles 
var startēt brīvajā vai klasiskajā stilā. 

26. janvārī sporta nama hallē notika starpnovadu skolu 
sacensības tautas bumbā, kurās piedalījās deviņas 
zēnu komandas un septiņas meiteņu komandas – 
kopā 142 dalībnieki. Bez mājiniekiem – Salaspils 1. 
un 2. vidusskolas – par uzvarām cīnījās komandas 
no Ķekavas, Baložiem, Daugmales, Olaines un 
Ikšķiles.  Spēles notika vienlaicīgi trijos laukumos. 

14. februārī plkst. 20.00 koris “BALSIS” aicina uz multimediālu piedzīvojumu 
“Mīlestība=II” Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā. 

Vārds „kompanjons” cēlies no franču valodas 
ar nozīmi „cilvēks, ar kuru tu dalies ar maizi”. 
Salaspils novada kultūras nams „Rīgava” saka 
paldies visiem kompanjoniem, bez kuriem 
Lielā spēļu diena ar Francijas garšu nebū-
tu izdevusies tik garšīga: īpaši sunītim Pifam 
– Gundai Freidenfeldei, krustmātei Agatei – 
Rutai Ilgažai, krusttēvam Tontonam – Antonam 
Koroševskim un runcim Herkulesam – Sandijam 
Krastiņam, Salaspils 1. vidusskolas Lego un 
robotikas pulciņam,  www.lielaskokaspeles.lv 
un Arvim Zārbergam, spēles „Domātājs” popu-
larizētājiem un  Anitai Kundziņai, vokālajam 
ansamblim „Mazputniņi” un vadītājai Ilonai 
Koroševskai un, protams, visiem dalībniekiem, 
kas bija kopā ar mums un kļuva par labiem 
draugiem. Grand Merci!

Notikusi spēļu diena ar Francijas garšu

Pierīgas sporta spēles salaspilieši sāk ar uzvaru dambretē

Salaspils komandā startēja Aiga 
Priedniece, Gunārs Zālītis, Aldis 
Krūmiņš, Raimonds Vipulis un Jūlijs 
Heniņš. Sacensību galvenais ties-
nesis – Vitauts Budreika. Paldies 
komandai par lielisku jaunās Pierīgas 
sporta spēļu sezonas sākumu! Jau 
4. februārī spēkiem mērosies galda 
tenisisti un šaha spēles meistari. 
Turēsim īkšķus par mūsējiem! 

Rezultāti:
1. vieta – Salaspils novads
2. vieta – Babītes novads
3. vieta – Ropažu novads
4. vieta – Mārupes novads
5. vieta – Stopiņu novads
6. vieta – Baldones novads
7. vieta – Olaines novads
8. vieta – Ķekavas novads

Salaspils meitenes izcīna otro 
vietu tautas bumbas sacensībās

No meiteņu komandām stip-
rākā izrādījās Ķekavas vidussko-
la, kura ar rezultātu 8:4 uzvarēja 
Salaspils 2. vidusskolas komandu. 
Meiteņu komandu 
kopvērtējums:

1. Ķekavas vidusskola
2. Salaspils 2. vidusskola
3. Olaines 1. vidusskola
4. Olaines 2. vidusskola
5. Salaspils 1. vidusskola
6./7. Ikšķiles vidusskola
6./7. Pļavniekkalna sākumskola
Zēnu komandu konkurencē 

pirmo vietu ieguva Pļavniekkalna 
sākumskolas komanda, finālspēlē 

ar rezultātu 3:2 gūstot uzvaru pār 
Olaines 2. vidusskolu.
Zēnu komandu 
kopvērtējums:

1. Pļavniekkalna sākumskola
2. Olaines 2. vidusskola
3. Ķekavas vidusskola
4. Salaspils 1. vidusskola
5. Olaines 1. vidusskola
6. Baložu vidusskola
7. Ikšķiles vidusskola
8./9. Daugmales vidusskola
8./9. Salaspils 2. vidusskola

Liene Kļaviņa, 
sporta skolas direktores 

vietniece

Piesakies sacensībām 
distanču slēpošanā

Sacensībās aicināti piedalīties dalībnieki šādā vecumā: 
Dāmās no 30 gadu vecuma (1987.dz.g. un vecākas); 
Kungi no 35 gadu vecuma (1982.dz.g. un vecāki).  
Piedalies un izmēģini savus spēkus sacensībās! 
Pieteikumus gaidīsim e-pastā zanda.zeberga@gmail.com vai telefo-

niski 27745699.

Oranžērijā koncertēs „Balsis”
kur dzejā, mūzikā, valodā, gais-
mā, dejā tiek piedzīvots mīlestības 

brīnums. Pirmo reizi koncerts 
notiks ārpus Rīgas, kur šī gada 
koncerta programma, turpinot 
pagājušā gada meklējumus, 
tiks izteikta krāsās. 

Krāsas – to mijiedarbība, atzī-
šanās, pieķeršanās, uzticība, 
aizraušanās, vilšanās impulsi.. 
Dzejnieku – Ikstenas, Ziedoņa, 
Skujenieka, Brieža, Mamajas, 
Moreino, Petera, Aspazijas 
sajūtu vārdi, Paula, Ešenvalda, 
Melngaiļa, Einaudi, Kalniņa, 
Ivanova radītas melodijas. 
Vokālie, instrumentālie skaņdar-
bi, solo, duetu, trio, koris un arī 
pašu dziedātāju radīta mūzika.

Koncerta unikālo vizuālo 
krāsu sajūtu veidos oranžēri-
jas kaktusu un palmu saplū-
šana ar koncerta laikā veido-
to krāsu objektu. To ar krāsām 
radīs jaunā māksliniece Arta 
Raituma. Atmosfēru sapludi-
nās multimākslinieks, “BALSIS” 
domubiedrs Pēteris Brīniņš.

Šī ir jauniešu kora 30. jubi-
lejas sezona, kas veidojas ļoti 
krāšņa un notikumiem bagāta..

Koncerta līdzveidotāji un 
sadarbības partneri: Nacionālais 
botāniskais dārzs, kultūras 
nams “Rīgava”, Salaspils nova-
da pašvaldība. 

Bezmaksas ielūgumi iero-
bežotā skaitā pieejami Mazajā 
Ģildē, botāniskajā dārzā un kul-
tūras namā “Rīgava”.

Jau daudzus gadus “Mīlestība=II”  
ir Inta Teterovska vadītā jaunie-

šu kora “BALSIS” un uzticamo 
klausītāju tikšanās 14. februārī, 



PIEKTDIENA, 3. februāris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
3.02., 10.02. plkst. 

15.00  Psiholoģes Ingas Bērziņas 
bezmaksas konsultācija.

10.02. plkst. 10.00 Māmiņu 
kluba lekcija “Dāsnums”.

17.02. plkst. 15.00   Daigas 
Gulbes gleznošanas nodarbība 
“Sarmas raksti”. 

Visu februāri apskatāma cen-
tra darbinieču radošo darbu 
izstāde “Mēs un citi putni”. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā dar-
bnīca bērniem – no dabas 
materiāliem. 

16.00-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
14.00- 17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru 
kopas pieņemšanas laiks.

17.00- 19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā)

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

     K/n “Rīgava”
15.02. plkst. 18.30 Salaspils 

kauss šahā, III kārta.
16.02. plkst. 19.00 Salaspils 

čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, II posms. 

Sporta nama hallē
03.02. plkst. 10.00 Galda 

teniss VUGD darbiniekiem. 
04.02. plkst. 10.00 Salaspils 

atklātais čempionāts galda 
tenisā.

05.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Frisbija līgas spēles vīriešiem, 
4.posms.

05.02. plkst. 18.00 1.līgas 
spēle vīriešiem handbolā. 
Salaspils/Mērnieks ZM – SK 
Latgols juniori.

07.02. plkst. 9.00 Starpskolu 
sacensības “Drošie un veiklie”.

07.02. plkst. 19.00 
1.līgas spēle florbolā. 
Saulkalne-Kuldīga.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.

   K/n “Rīgava” 
3.02. plkst. 17.00 Salaspils 

novada jauniešu Gada balva 
2016.

4.02. plkst. 19.00 Grupas 
“Melanse” 7 gadu dzimšanas 

dienas un demo diska “Viens 
un” prezentācijas koncerts.

5.02. plkst. 17.00 Komēdija 
“Svingeri”. Biļetes 4 eiro. 

8.02. plkst. 12.00 
Rokdarbnieču kopas 

10.02. plkst. 10.00 Salaspils 
Open volejbola sacensības.

11.02. plkst. 10.00 Salaspils 
Open volejbola sacensības.

12.02. plkst. 10.00 Latvijas 
telpu futbola spēle. SK Monarhs 
SFS – FC Petrow.

12.02. plkst. 13.00 Virslīgas 
spēle handbolā sievietēm. 
Salaspils SS-Stopiņu NHK.

12.02. plkst. 15.00 1.līgas 
spēle handbolā vīrie-
šiem. Salaspils/MērnieksZM 
– Dobele/Tērvete.

12.02. plkst. 17.00 Salaspils 
atklātais turnīrs frisbijā HAT 
līga, 2.posms.

17.02. plkst. 19.00 Futbols. 
SK Kengaroos/ Salaspils 
– Konteyner.

18.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Frisbija čempionāts. 

18.02. plkst. 19.15 Virslīgas 
spēle telpu futbolā. TFK 
Salaspils – FC Nikers.

“Sirdsprieks” tikšanās.
9.02. plkst. 10.00 Skolēnu 

skatuves runas un mazo 
formu uzvedumu konkursa 1. 
kārta.

11.02. plkst. 17.00 Kultūras 

19.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Frisbija čempionāts.

19.02. plkst. 19.00 Latvijas 
telpu futbola spēle. Monarhs 
SFS – FC Nikers.

21.02. plkst. 20.00 1.līgas 
spēle florbolā. Saulkalne S – 
Ogres Vilki.

24.02. plkst. 9.00 Iekšlietu 
ministrijas sporta spēles galda 
tenisā.

24.02. plkst. 19.30 Virslīgas 
spēle handbolā. Salaspils SS – 
SK Latgols.

25.02. plkst. 13.00 Telpu fut-
bols. SK Monarhs SFS – FK Raba. 

25.02. plkst. 15.30 Latvijas 
telpu futbola virslīgas spēle. 
New Project – TFK Rēzekne.

25.02. plkst. 18.15 Virslīgas 
spēle telpu futbolā. TFK 
Salaspils – Valmiera Glass VIA.

26.02. plkst. 10.00 Latvijas 
čempionāta priekšsacīkstes 
galda tenisā. 

nama “Rīgava” bērnu amatier-
kolektīvu un vecāku svētki.

12.02. plkst. 18.00 Aijas 
Andrejevas akustiskā dzies-
mu programma “Ceļojums pie 
sevis”. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

3.02.-28.02. Literāra izstā-
de „Rietumvējš no Liepājas” – 
dzejniecei Mirdzai Ķempei 110.

Bērnu un jauniešu nodaļā
03.02.- 02.03.	 Latviešu dzej-

nieces, dramaturģes Māras 
Zālītes  jubilejai veltīta literatū-
ras izstāde.

03.02.- 02.03.	 L i t e ra t ū ra s 
izstāde „Latviešu rakstniecei 
Skaidrītei Kaldupei – 95”. 

Abonementā
No 6.02. Vitauta Budreikas 

foto izstāde „Dabas foto –  
Saulrieti”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
6.02.- 11.02.	 T e m a t i s k a 

izstāde veltīta droša interneta 
nedēļai.

9.02.plkst. 16.00 Pasākums 
droša interneta nedēļas ietvaros  
„Cilvēks digitālo mediju vidē”.

13.02.- 28.02.	 L i t e ra t ū ra s 
izstāde „Dzejniece un drama-
turģe Māra Zālīte”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 24.02.	 L i t e ra t ū ra s 

izstāde „Rakstniecei Skaidrītei 
Kaldupei -95”.

7.02. Droša interneta 
diena – visas dienas garumā 
„Kopā par labāku internetu” – 
Mēdijpratības konkurss ar uzde-
vumiem skolēniem dažāda 
vecuma grupās.

Trešdien pirms plkst. 14 izcēlās ugunsgrēks mājā Rīgas ielā 
63, par to glābšanas dienesti plkst. 13.55 saņēma signālu no 
nejauša garāmgājēja un jau ap 14.10 ieradās notikuma vietā, 
kur īpaši intensīvi dega simtgadīgās ēkas jumts un bēniņi. 

Salaspilī degušās mājas iemītnieki 
jau saņēmuši pirmo palīdzību

Operatīvie dienesti nekavējoties 
uzsāka dzēšanu, slēdza satiksmi un 
norobežoja notikuma vietu. 

Ēka ir privātīpašums, tajā atro-

das seši dažādiem īpašniekiem pie-
deroši dzīvokļi ar krāsns apkuri. 
Ugunsgrēka laikā ēkā cilvēki nav 
atradušies, cietušo nav, arī lielāko 

daļu dzīvokļu uguns nav skārusi. 
Mājas iemītniekiem nekavējoties 

piedāvāta pašvaldības palīdzība – 
ēdināšana un izmitināšana.

Viena ģimene ar bērniem jau ir 
atradusi pajumti pati, trīs sievie-
tes izmitinātas Salaspils pašvaldī-
bas dzīvokļu fonda telpās, kas pare-
dzētas krīzes situācijā nonākušiem 
iedzīvotājiem. Šeit pat ir sagata-
votas dzīvojamās telpas vēl pie-
ciem degušās mājas iedzīvotājiem. 
Pašvaldība jau nodrošina ēdināšanu, 
savukārt mājas iemītnieki Sociālajā 
dienestā var nokārtot formalitātes 
un saņemt pabalstus atbilstoši sais-
tošajiem noteikumiem. Pašvaldība 
lems arī par turpmāko palīdzību 
mājas iedzīvotājiem.

Īpašu pateicību izsakām cilvē-
kiem, kuri vienaldzīgi nepagāja 
garām, bet ziņoja glābējiem un brī-
dināja mājā esošos iedzīvotājus par 
draudošajām briesmām, protams, 
arī ugunsdzēsējiem un citiem ope-
ratīvajiem dienestiem!


